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Dotychczasowe próby wyjaśnienia pochodzenia życia koncentrowały się na bazowych
elementach, które można by porównać do cegiełek. Prof. Paul Davies i dr Sara Walker
z Uniwersytetu Stanowego Arizony uważają jednak, że zamiast chemią (materialnymi
podstawami) należy się zająć zawartością informacyjną. Wg nich, życie odróżnia od nieżycia
przede wszystkim zarządzanie danymi przepływającymi przez układ. Chodzi zatem o metodę,
a nie o składniki, o software, a nie hardware...

Kiedy opisujemy procesy biologiczne, zazwyczaj odwołujemy się do opowieści wyjaśniającej -
komórki wysyłają sygnały, programy rozwojowe przebiegają, zakodowane instrukcje są odczytywane,
dane genetyczne są przekazywane z pokolenia na pokolenie i tak dalej. Rekonstrukcja początków
życia skoncentrowana na metodach przetwarzania i zarządzania informacjami może
zapoczątkowywać nowy kierunek badań - przekonuje Walker. Sugerujemy, że życie da się
scharakteryzować za pomocą unikatowego i aktywnego wykorzystania danych.

Walker podkreśla, że podejścia chemiczne przestawały się sprawdzać na bardzo wczesnych etapach,
na długo przed dojściem do czegoś, co zasługiwałoby na miano życia. Dodatkową ich wadą był brak
rozróżnienia między chemią a biologią.

Duet naukowców uważa, że przemiany architektur informacyjnych w sieci chemicznej można
porównać do przemian fazowych w fizyce. Kładziemy nacisk na przepływ informacji w kierunku
góra-dół. W ten sposób system jako całość zyskuje kontrolę przyczynową nad poszczególnymi
elementami - wyjaśnia Davis. Takie podejście pokaże, jak bardzo logiczna organizacja biologicznych
replikatorów różni się od trywialnego kopiowania kryształów (nieżycia). Uwzględnienie sprawczej
roli informacji wyjaśnia wiele zagadkowych aspektów życia.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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